Aus dem Ortsgemeinderat

Am 30.10.2023 fand in Lissendorf, im Jugend- und Dorfgemeinschaftshaus, unter Vorsitz von Ortsbürgermeister Rudolf Mathey eine öffentliche Sitzung des Ortsgemeinderates der Ortsgemeinde Lissendorf statt.

Aus der öffentlichen Sitzung:

Forstwirtschaftsplan 2024 - Beratung und Beschlussfassung

Der Ortsgemeinderat Lissendorf stimmte dem Entwurf des Forstwirtschaftsplanes 2024 und der Übernahme der Planansätze in den Haushaltsplan 2024 zu.

Neufassung der Satzung über die Erhebung einer Zweitwohnungssteuer ab 01.01.2024

Der Ortsgemeinderat beschloss die Neufassung der Satzung über die Erhebung einer Zweitwohnungssteuer ab dem 01.01.2024 mit einem Steuersatz von 15 Prozent.

Beschluss über das Absehen der Erhebung von wiederkehrenden Beiträgen für den Ausbau von Verkehrsanlagen für das Jahr 2020 in Lissendorf

Der Ortsgemeinderat Lissendorf beschloss, dass von der Erhebung des wiederkehrenden Beitrags 2020 für den Ausbau der Verkehrsanlagen Römerstraße und Im Langenbaar gemäß § 1 Abs. 5 der Satzung der Ortsgemeinde Lissendorf zur Erhebung von wiederkehrenden Beiträgen für den Ausbau von Verkehrsanlagen vom 14.03.2007 in der Fassung der 3. Änderungssatzung vom 20.11.2016 (Ausbaubeitragssatzung) abgesehen wird.

Ausbau der Wiesentalstraße - Auftragsvergabe Ingenieurleistungen

Der Ortsgemeinderat beschloss die Wiesentalstraße zu erneuern und beauftragte die mindestbietende MR Ingenieurgesellschaft GmbH, Bergstraße 2, 53894 Mechernich zunächst mit den Leistungsphasen 1-4 (Grundlagenermittlung bis Genehmigungsplanung) in Höhe von 27.152,42 € (brutto).